
1 

 

Uchwała Nr 15/83/2013 
z dnia 4 kwietnia 2013 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie 

 
 
1/ Beata Kaczmarek     7/ Bogdan Łągwa 
2/ Ewa Śpionek     8/ Bogusław Wenus 
3/ Iwona Kopczyńska    9/ Grażyna Kos 
4/ Anna Kaźmierczak    10/ Barbara Polowczyk 
5/ Wojciech Newereńczuk    11/ Paweł Dobrzyński 
6/Paweł Jaśkiewicz      12/ Roman Drozdowski 
 
 
 
 Po rozpatrzeniu w dniu 4 kwietnia 2013 roku Uchwały Nr XXXIX/297/13 Rady 
Miejskiej w Tuszynie z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tuszyn na lata 2013-2022, doręczonej do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 marca 2013 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113) 

 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 
 Stwierdza nieważność Uchwały Nr XXXIX/297/13 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 
27 lutego 2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuszyn na 
lata 2013-2022, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

 
Uzasadnienie 

 
Uchwała Nr XXXIX/297/13 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 27 lutego 2013 roku w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuszyn na lata 2013-2022, 
wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 marca 2013 roku. Wskazana 
Uchwała powiela, przyjęte w Uchwale Nr XXXVIII/266/13 Rady Miejskiej w Tuszynie z 
dnia 30 stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tuszyn na lata 2013-2022, założenia dotyczące dochodów bieżących prognozowanych do 
osiągnięcia w roku 2014, które w ocenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi, wyrażonej w Uchwale Nr 11/55/2013 z dnia 8 marca 2013 roku, pozbawione były 
przymiotu realistyczności. Powyższe wynikało z faktu, że założony na rok 2014 wzrost 



2 

 

dochodów bieżących gminy na poziomie 11%, w części wynoszącej około 1.416.000,00 zł, 
nie znalazł uzasadnienia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej, jak również w 
wyjaśnieniach przedstawiciela jednostki, obecnego na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 8 
marca 2013 roku, z których wynikało jedynie, że źródłem wskazanych dochodów miały być 
podatki lokalne. Ponieważ Uchwała Nr XXXIX/297/13 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 27 
lutego 2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuszyn na lata 
2013-2022 zawiera tożsame wielkości w zakresie dochodów roku 2014, należało stwierdzić, 
że – podobnie jak Uchwała Nr XXXVIII/266/13 z dnia 30 stycznia 2013 roku - narusza art. 
226 ust.1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym wieloletnia prognoza finansowa 
powinna być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą, m.in., dochody 
bieżące (art. 226 ust.1 pkt 1 ustawy). 

 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 

 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 

  

        

Przewodniczący Kolegium 


